
тел.: (8-84348) 36-1-31, факс: (8-84348) 36-0-97эл. почта Burev.Nsm@tatar.ru 

                                                                                           

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                            КАРАР 

 

от «19» мая 2023 года                                                                                                           №13 

 

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Буревестниковского 

сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

3.09.2018 №20 «Об утверждении порядка работы с обращениями граждан в 

Буревестниковском сельском поселении Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан и проведения анализа поступивших  

обращений граждан» 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом Республики 

Татарстан от 12 мая 2003 года №16-ЗРТ «Об обращениях граждан в Республике 

Татарстан» Исполнительный комитет Буревестниковского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок работы с обращениями граждан в Буревестниковском сельском 

поселении Новошешминского муниципального района Республики Татарстан и 

проведения анализа поступивших обращений граждан, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета Буревестниковского сельского поселения Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан 3.09.2018 №20 следующие изменения:   

1.1. Пункт 8 дополнить пункт 8.1 следующего содержания: 

 «8.1. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений 

законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течении пяти 

дней со дня регистрации в ТП УФМС России по РТ в Новошешминском районе и Главе 

(Раису) Республики Татарстан с уведомлением гражданина, направившего обращение, о 

переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 ФЗ 

от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан  Российской 

Федерации»; 

1.2.  Пункт 7 изложить в следующей редакции: 

 «7. Должностное лицо, ответственное за работу с обращениями граждан, регистрирует 

ответ на обращение и направляет заявителю. Ответ на обращение направляется в форме 

электронного документа по адресу электронной почты, указанной в обращении, 

поступившим в Исполнительный комитет Буревестниковского сельского поселения или 

должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому 

адресу, указанному в обращении, поступившим в Исполнительный комитет  

                          
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

БУРЕВЕСТНИКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

         
   423194, с.Слобода Волчья, ул. Центральная, 29      

 

 

 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БУРЕВЕСТНИК АВЫЛ  

ҖИРЛЕГЕ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

423194, Волчья Бистәсе, Үзәк урамы, 29 



 

 


